
UCHWAŁA NR XL/274/2017
RADY GMINY KWILCZ

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie powołania Komitetu Honorowego i Komitetu Organizacyjnego Gminnych Obchodów 100-
lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

Na podstawie art.18 ust.1 w związku z art.7 ust.1. pkt 8 i 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:

§ 1. Powołuje się Komitet Honorowy Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego, zwany dalej „Komitetem Honorowym”, 
w składzie:

1) Pan Stanisław Mannek - Wójt Gminy Kwilcz,

2) Pan Grzegorz Korpik - Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz,

3) Ksiądz Jan Kasztelan - Proboszcz parafii p.w. św. Michała Archanioła w Kwilczu,

4) Ksiądz Jarosław Foltyniewicz - Proboszcz parafii p.w. Nawiedzenia N.M.P. w Luboszu

5) Pan Walenty Wyrwał - Z.K.i B.W.P. – Koło w Kwilczu,

6) Pan Jerzy Plura.

§ 2. Powołuje się Komitet Organizacyjny Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego,  zwany dalej „Komitetem Organizacyjnym”, 
w składzie:

1) Pan Jacek Rosiak - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu,

2) Pan Marcin Lehmann - Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki w Kwilczu,

3) Pani Małgorzata Wrembel - Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Konstytucji 3 Maja w Luboszu,

4) Pani Bogumiła Jasińska - Dyrektor Przedszkola "Pod Topolą" w Kwilczu,

5) Pani Magdalena Jabłońska - Dyrektor Centrum Kultury i Edukacji im. F. Mazurkiewicza w Kwilczu,

6) Pani Małgorzata Raczyńska - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kwilczu,

7) Pan Tomasz Wacław - Prezes Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Kwilczu,

8) Pan Sławomir Czyż - Komendant Gminny Związku OSP RP w Kwilczu,

9) Pani Monika Pestka - Lehmann - Stowarzyszenie „Nasz Kwilcz” w Kwilczu,

10) Pan Zenon Kowalka - Stowarzyszenie „Stowarzyszenie Ziemi Luboskiej” w Luboszu,

11) Pan Przemysław Lehmann - Kierownik Oddziału B.S. "Pojezierza" w Kwilczu,

12) Pan Martin Halasz - radny Rady Gminy Kwilcz,

13) Pan Dariusz Prętki - radny Rady Gminy Kwilcz,

14) Pan Sławomir Wrembel - Zastępca Wójta Gminy Kwilcz,

15) Pan Daniel Kozubowski,

16) Pan Jakub Melcer,

17) Pani Anna Stasik,

18) Pani Jagoda Milińska,

19) Pan Jarosław Jeżyk,

20) Pan Wojciech Olejnik.

Id: 289E6585-BFDF-43A5-BF86-253EED89F9F6. Uchwalony Strona 1



§ 3. 1. Zadaniem Komitetu Honorowego jest patronowanie i wspieranie działań jubileuszowych 
planowanych do realizacji w ramach Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości 
Rzeczypospolitej Polskiej i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

2. Komitet Honorowy reprezentowany jest przez Stanisława Mannka - Wójta Gminy Kwilcz.

§ 4. 1. Zadaniem Komitetu Organizacyjnego jest przygotowanie, zorganizowanie i przeprowadzenie 
obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

2. Komitet Organizacyjny wybiera ze swego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego, którzy 
będą koordynować działania na etapie przygotowań oraz realizacji Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania 
Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej i Wybuchu Powstania Wielkopolskiego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Grzegorz Korpik

Id: 289E6585-BFDF-43A5-BF86-253EED89F9F6. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

W 2018 roku przypada setna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Po 123 latach zaborów –
niewoli naznaczonej walką, cierpieniem i wysiłkiem wielu pokoleń Polek i Polaków – nasz kraj odzyskał
suwerenność. W następstwie działań zaborców w latach 1772, 1793 i 1795 Rzeczpospolita przestała istnieć na
mapie Europy. Jednak dla Narodu Polskiego własne, suwerenne państwo było wartością najwyższą. Walka
o niepodległość trwała ponad sto lat i naznaczona była ofiarą krwi przelaną w wojnach napoleońskich,
w licznych zrywach niepodległościowych, w powstaniu listopadowym i styczniowym, oraz na polach bitewnych
I wojny światowej. Marzenia o wolności spełniły się wraz z klęską wszystkich trzech zaborców i zakończeniem
I wojny światowej, w wyniku której Polska odzyskała niepodległość. Dnia 11 listopada 1918 r. podpisano
zawieszenie broni na froncie zachodnim, a Rada Regencyjna oddała Józefowi Piłsudskiemu naczelne dowództwo
nad wojskiem. Dzień 11 listopada ustanowiony został uroczystym Świętem Niepodległości na mocy ustawy
z dnia 23 kwietnia 1937 r. o Święcie Niepodległości (Dz. U. poz. 255), jako rocznica odzyskania przez Naród
Polski niepodległego bytu państwowego i jako dzień po wsze czasy związany z wielkim imieniem Józefa
Piłsudskiego, zwycięskiego Wodza Narodu w walkach o wolność Ojczyzny. Święto to zostało zniesione po
II wojnie światowej – w 1945 r., a następnie przywrócone ustawą z dnia 15 lutego 1989 r. o ustanowieniu
Narodowego Święta Niepodległości (Dz. U. poz. 34), jako Narodowe Święto Niepodległości, obchodzone
11 listopada.

Rok 2018 wyznacza rocznicę szczególną, jest to bowiem już setna rocznica odzyskania przez Polskę
niepodległości, dlatego też w celu oddania szczególnego hołdu bohaterom walk o wolną Ojczyznę oraz
upamiętnienia tych wszystkich wydarzeń, które wyznaczyły polską drogę ku niepodległości, proponuje się
powołanie Komitetu Honorowego i Komitetu Organizacyjnego Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania
Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, służącej uczczeniu zbliżającej się setnej rocznicy odzyskania
niepodległości. Projekt uchwały zakłada stworzenie Komitetu Honorowego i Komitetu Organizacyjnego
Gminnych Obchodów 100-lecia Odzyskania Niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, złożonych
z przedstawicieli samorządu, oświaty i społeczności gminy Kwilcz.

Projekt uchwały określa zadania Komitetu Honorowego oraz Komitetu Organizacyjnego. Zadaniem Komitetu
Honorowego jest patronowanie i wspieranie działań jubileuszowych planowanych do realizacji, natomiast
zadaniem Komitetu Organizacyjnego jest przygotowanie, zorganizowanie i przeprowadzenie obchodów 100-lecia
Odzyskania Niepodległości.

Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

  
Wójt Gminy Kwilcz

Stanisław Mannek

Id: 289E6585-BFDF-43A5-BF86-253EED89F9F6. Uchwalony Strona 1




